

Oñati

OÑATI / Egubakoitza / 2005eko urriaren 7a / 22. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Oihana Elortza • Barrenkalea 33 BERGARA 20570 • Tel.: 943 25 05 02 • Faxa: 943 25 05 13 • Posta elektronikoa: oinati@goiena.com • Lege gordailua: SS482/05

ELKARRIZKETA

ERNESTO MURGIONDO ETA GERMAN MEABEBASTERRETXEA/KULTURA ZINEGOTZIA ETA TEKNIKARIA

“Programazioan esfortzu bat egin dugu, baina jendea egun jakinetan ateratzen da”

OIHANA ELORTZA

Jaiak amaitu dira eta balorazioa eskatu diegu Ernesto Murgiondori eta German Meabebasterretxeari. Euren iritziz, lasai pasatu dira eta bi zati izan dituzte, jende kopuruari begira. Udazkenak zer dakarren ere galdetu diegu.

Jaiak bukatu dira. Zein da zuen inpresioa, balorazioa?

German Meabebasterretxea: Jaiak sei egun iraun arren, lehen egunetan jende gutxiago ibili da. Asko kanpoan egon direla eta beste batzuk ekitaldietan parte hartu ez dutelako, nahiko pobreak izan dira hasierako egunak. Zuzeneko ikuskizunetan ez ezik, tabernariak ere nabaritu dute hori. Bigarren zatian, ordea, zapatutik astelehenera, partaidetza asko igo zen. Herri Egunean eta Errosaixo biharamun egunean urtero egoten da jende asko eta Errosaixo domekan, adibidez, plazan jende gehien egon zen eguna izango zen.

Jendeak egun finko batzuetan ateratzen da bakarrik?

G: Duela urte batzuk jasotzen genuen kritika izan zen San Migel biharamun egunean ez zegoela ezer sokamuturrak gain. Aurten ere saiatu gara eskaintza zabalagoa izaten eta esfortzu berezi bat egin da horrenbeste indar ez duten egunetan ekitaldiak antolatzen. Programazioak, ordea, ez du horrenbeste baldintzatzen jendeak jaietan kalera irteteko duen ohitura.

Ernesto Murgiondo: Kanpora doan jendeak ere markatuta du egutegia eta bigarren zatian jende gehiago egon da aurten ere.

Ze harrera izan dute antolatutako ekitaldiek?

G: Erik Ringler-en kontzertuak ez zuen izan jendeak uste bezain kostu handia. Giro ona jarri zuen baina 250 lagun ingu-



Lehen egunetan jende gutxi ibili zen; zapatutik astelehenera, berriz, asko

ru egon ziren bakarrik, eta pena da. Horietako batzuk, gainera, kanpokoak ziren, propio bera entzutera etorritakoak. Eguraldiagatik, Triki Ta Ke-ren kontzertua motzagoa izan zen; bestela, gainerako kontzertuetan ere jende gutxi egon zen, orokorrean.

E: Haurren ekitaldiak, *trial-sina* eta baita mini motorren eta helikoptero ikuskizuna, adibidez, oso arrakastatsuak izan dira.

Gorabehera batzuk salbu, aurtengo jai nagusiak lasai pasa dira

Dena dela, erromeria talde gutxi izan dira aurten, ezta?

G: Plaza hutsik ikusteko, azken bizpahiru urte hauetan erabaki dugu talde batek lau ordu-tan jo beharrean, ikuskizun espezifikokoagoak eta ezberdinagoak ekartzea, nahiz eta denbora gutxiagoan jo.

‘Karteristak’ ere ibili dira jaietan, ezta?

E: Herri Egunean ibili ziren.

Udazkenerako hainbat ikuskizun antolatu dituzte; zinekluba ere hasi da

Egun hauetan agertu dira udaltzaingoan hainbat diru-zorro, hutsik, ordea.

Bestelako gorabeherarik izan da jaietan?

E: Sokamuturretan, adibidez, kolperen bat edo beste hartu du jendeak. Errosaixo biharamunean, txosna gunean, erredurak izan zituzten bi gazteak, berriz, Gurutzetako ospitalean daude oraindik eta bati ebakuntza egin

behar diotela uste dut. Batek eskuan, besoan eta ukalondoan ditu erredurak, hirugarren mailakoak; besteak, berriz, izterrean. Bestetik, seinale batzuk desagertu dira, kontainer bat ere irauli zuten eta plazako argi batzuk ere apurtu dira, besteak beste.

Iraila osoan egin dira hainbat ekitaldi. Txokolate zaleek azokaz gain, museoa eskatzen dute. Egongo da txokolatearen museoa Oñatin?

E: Ez dugu ahaztuta gai hori. Museoa egiteko adina material badago baina aztertu beharko da batetik, turismoari begira. Oñatik dituen errektursoak edukita, museoak tokirik ba ote duen; bestetik, tokia izatekotan, 300 metro koadro ingurukoa izan behar da gutxienez, baxua, eta ahal dela erdigunean, eta hori nahiko zaila da lortzea, batez ere Udala eraikinak ikusita.

Sorpresarik izan da Haurren Egunean, Artzainen Kongresuan, Ekogastronomiako jardunaldietan, Artzain Txakur Txapelketan edo antolatutako beste ekitaldietan?

E: Ez, egia esan denak oso ondo joan dira.

Aurten, azkenean, ez da mendi bizikleta martxa egin Hurrengo urtean?

E: Hori ez dago orain jakiterik, ezin diot galdera horri erantzun.

Nola dator udazkena? Zer prestatu duzue?

G: Domekan bertan ageriko pintura lehiaketa eta asteburuan *Aupa Etxebeste!* filma zinemarekin. Bestalde, Udala urtero antolatzen dituen eskulanean ikastaroak azaroan hasiko dituzte eta izena emateko epea zabalik dago. Hilaren 22an, *Otehitza* ikuskizuna izango da Santa Anan eta 23an umeendako ikuskizun bat. Azarorako eta abendurako ere hainbat ikuskizun antolatuko dugu.

smsoinu

Poltsikoko telefonorako euskal soinu eta irudiak

Eskuratzeko modua:

SOINUAK: Bidali, SOINUE+hutsunea+KODEA

ABESTIAK: Bidali, SOINUP+hutsunea+KODEA

LOGOAK: Bidali, SOINUL+hutsunea+KODEA

Deiaren prezioa: 0,90 + BEZa/ Abesti eta logoak (sms 1) Soinuak (2sms)

7505
zenbakira



Euskal soinu eta irudiak zure eskura!

ABESTIAK POLIFONIKOAK (SMS 1)
Abestiaren izena (Abeslaria) | KODEA

Himnoak

Alaves | **ALAVES**
Athletic Club | **BILBAO**
Osasuna | **OSASUNA**
Reala | **REAL**

Pop-Rock

Aitormena (Hertzainak) | **AITORMENA**
Aizkolari (Kortatu) | **AIZKO**
Bi Minutuero (Hertzainak) | **BIMINU**
Dub manifest (Ferdin Muguruza) | **DUB**
Egunero (Hertzainak) | **EGUNERO**
EH Sukarra (EH Sukarra) | **SUKAR**
Etsi duden mierda, nosotros amen (La Polla) | **ELLOS**
Enamorado de la muerte (RIP) | **ENAMO**
Etorbizuma (Etsiak) | **ETORKI**
Ezer ez da betiko (Ken7) | **EZER**
Gora Herria (Negu Gorriak) | **GORA**
Haizea (Ken7) | **HAIZEA**
Hegal egiten (Itzoiz) | **HEGAL**
Ikusi (Delirium Tremens) | **IKUSI**
Ilargia (Ken7) | **KEN**
Imperuen ate joka (Gatibu) | **INPER**

Jokin Uraini Hitzak (Bide Ertzean) | **JOKIN**
Kaixo (Urtz) | **KAIXO**
Lau Teilatu (Itzoiz) | **ITOIZLAU**
Laztana (Lazten) | **LAZTA**
Loretxoa (Exkixu) | **LORE**
Marea Gora (Itzoiz) | **MAREA**
Musturrek sartunde (Gatibu) | **MUSTURREK**
Nicaragua (Kortatu) | **NICA**
No time for love (Hertzainak) | **NOTIME**
Salve (La Polla) | **SALVE**
Sarri Sarri (Kortatu) | **SARRI**
Sorginen leizean (Exkixu) | **SORGIN**
Txatxo (Zarama) | **TXATXO1**
Txus (La Polla) | **TXUS**

Trikitixa

Bexamela ta pastela (Maixa ta txori) | **BEXAMELA**
Bokespok (Kepa Junkera) | **BOKESPOK**
Hik lan eta nik jai (Tapia) | **HIK**
Itsas ontzi baten (Kaxiano) | **ITSAS**
Kupela (Epelde eta Larrañaga) | **KUPELA**
Mila galdera (Alaitz/ Maider) | **MILAI**
Nirekin (Gozategi) | **GOZATEGI**

Folk

Arratsalde honetan (Sorotan Bele) | **SOROTAN**
Bai euskarari (Pamboa) | **BAI**
Bizkaia Maite (Benito Lertxundi) | **BIZKAIA**
Euskal Herrian Euskaraz (Oskorni) | **EUSKAL**
Euskaldun berriaren balada (Oskorni) | **EUSKALDUN**
Ez da posible (Ruper Ordoika) | **POSIBLE**
Furra Furra (Oskorni) | **FURRA**
Galiziara noa (Oskorni) | **GALIZIARA**
Gemikako Arbola (Gontzal Mendibil) | **GERNIKA1**
Haika Mutil (Mikel Laboa) | **HAIKA**
Izarren hautsa (Xabier Lete) | **IZARREN**
Lepoan hartu ta (Pamboa/Peio) | **LEPOAN**
Marinelaren zai (Sorotan Bele) | **MARINE**
Nere heriko neskabxa maite (B.Lertxundi) | **NERE**
Non geratzen den denbora (Mikel Urdangarin) | **NON**
Oii Ama Euskal Herria (B.Lertxundi) | **OIAMA**
Tirauki (Oskorni) | **TIRA**
Txatxamatxalinatxu (Mikel Urdangarin) | **TXATXA**
Txoria txori (Mikel Laboa) | **TXORIA**

Ny Hirahira (Kepa Junkera) | **HIRA**
Txanpon baten truke (Alaitz/ Maider) | **TXANPON**

Zaindu maite duzun hori (Ruper Ordoika) | **ZAINDU**

Herrikoia

Bagare | **BAGARE**
Desde Santurce a Bilbao | **DESDE**
Ikusi Mendizaleak | **MENDI**
Pintxo-pintxo | **PINTXO**
San Simon eta San Judas | **SAN**

Jaietakoak

Artillero dale fuego | **ARTILLERO**
Marijaia (Kepa Junkera) | **JAIA**
San Fermin | **FERMIN**
San Martzialetak alardea | **SAN MARTZIAL**

SOINUAK (2 sms)

Soinu izena | KODEA

Irrintzia | **IRRINTZI**
Txalaparta | **TXALA**

JOKOAK (4 sms)

BOINK



FUTVOLEY



NEUTRON2



NOR



RALLYDELUXE



SOBALL



OHARRAK

1. BATERAGARRITASUNA: Begiratu zure poltsikoko telefonoa bateragarria den eskaintzen ditugun produktuekin, helbide honetan:

www.smsoinu.com/bateragari
Bertan jasoko duzu beharrezko duzun informazio gutia.

2. BALDINTZAK: Edukiak eskuratzeko, beharrezkoa da GPRS sistema aktibatuta izatea. GPRS sistema aktibatuko, jar zaitzez zure hornitzailearekin harremanetan. Alta ematea doan da eta Kb jaitziera bakarrik ordaindu beharko duzu. Kasu guztietan deia eta GPRS sistemaren alta ematea doan dira.

* Euskaltel: deitu 900 84 02 00 telefonora. / * Vodafone: deitu 123-ra / * Movistar: deitu 609-ra.

3. ZALANTZAK: Edozein zalantza duzula, jarri gurekin kontaktuan: smsoinu@smsoinu.com / edo deitu **902 01 21 48** telefonora.

4. PERTSONALIZAZIOAK: Zure neurria egin ditzakegu abesti eta logoak. Webgune honetan kaleratu eta erabiltzaileek eskura dezatela nahit baduzu, jarri gurekin harremanetan eta deitu **902 01 21 48** telefonora.

Eskuratzeko modua:

JOKUA: SOINUJ+hutsunea+KODEA

7505
zenbakira

Prezioa: 3,6 E+BEZa

...ASKOZ GEHIAGO GURE WEBGUNEAN www.smsoinu.com

Azkarate eta Ardatza: arotz lanetan behar duzun guztia



Zoru aukera zabala
Tarimak
Parket flotatzaileak, bernizatuak
eta estratifikatuak



Ateak • Leihoak • Horma-armairuak • Tarimak • Parketak • Sukaldeak

Neurrira ebakitako tableroak • Apalak • Kajoiak • Zokaloak
Moldurak, sarrailak • Manilak • Egurrezko objetuen pintaketa



AZKARATE
AROTZEGIA

Telleria 19, B-0-2 B-0-3
BERGARA
Tel.: 943 76 47 19
610 884 020



ARDATZA

Brikolaketa

Masterreka 4, behea.
Tel.: 943 76 18 93
BERGARA



ALBAITARIAK

ARATZ KLINIKA (Lazpiur Roman) Zurradero 6, behe. 943 76 70 67 / 607 48 71 19

ETXEBERRIA Julio (Debagoieneko albaitari ofiziala) 609 54 16 13

IRASTORZA BENGEOA Sabin (Granjako animaliak) Iribar baserria, ANTZUOLA. 943 76 63 46

ANALISI KLINIKOAK

LABORRA Isabel Oxirondo 4, 1-B. 943 76 32 06

BARNE MEDIKUNTZA

IRIGOIEN Victor Oxirondo 4, 1-B. 943 76 32 06

DENTISTAK

AGIRRE HORTZ KLINIKA Ibargarai 9, 1-B. 943 76 00 23

ARAMBURU HORTZ KLINIKA Telesforo Aranzadi 1. 943 76 02 46

ASTIAZARAN SOLOZABAL Iparragirre 1, behe. 943 76 27 95

BERGARA HORTZ KLINIKA Bidekurutzeta 36, behe. 943 76 05 77

GOROSABEL J. Alberto Fraiskozuri 5A, 1-D. 943 76 56 88

CAVIGLIA Silvana S. Arrieta 3, 2-B. 943 76 38 54

IRIARTE Idoia Artekale 1, 1-C. 943 76 01 65

SAINZ Ana Herriko plaza 4, ANTZUOLA. 943 78 71 69

TRIPALDI Enrike Justo Garate 1. 943 76 70 76

DIETISTAK

ALBERDI Mireia Olanan etxea, Herriko plaza 3, ANTZUOLA

Ibargarai 44, BERGARA. 943 76 60 45 / 646 43 34 58

FISIOTERAPEUTAK

ARZAK Miren (Jarrera-berreziketa orokorra). Artekalea 1, 1-H. 943 76 43 71

BASTERRETXEIA Maria Artekalea 1, 1-H. 943 76 43 71

UNZUETA Irene San Martin Osasundegia. Ramon Maria Lili 2. 943 76 59 39

MASAILARIAK

AZPEITIA Irune Ibargarai 44, behe. 943 76 73 43

CASANELLAS Jabier Boni Laskurain 5, 2-E. 943 76 03 78

ETXEBERRIA Ana Errekalde 6, behe. ANTZUOLA. 943 76 60 13

MEDIKUNTZA ESTETIKOA

BENITO Isabel Bidekurutzeta 46, behe. 943 76 52 62

PODOLOGOAK

IKERLEKU PODOLOGIA ZENTROA Ikerleku Zeharbidea z/g. 943 76 07 84

AZPIAZU Arantzazu Herri Lagunak z/g. 943 76 41 32

PSIKIATRA

GALLASTEGI Pablo San Martin Plaza 2, 1-ek. 943 76 26 64

PSIKOLOGOAK

PSIKOPEDAGOGIA ZENTRUA (Logopedia-foniatria, psikologia, psikomotrizitatea). 943 76 14 80

URKAREGI Pakita (Psikologo klinikoa). 943 76 53 13

ZUBILLAGA ZABALA Marisa (Psikologo klinikoa). 943 76 30 76

YOGA

SAMADHI YOGA Masterreka 13, behe. 943 76 11 38 / 639 235 753

BERGARAKO
OSASUN GIDA
OSASUNEZ BIZI IZATEKO.